
COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo 

il   

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Prot.

VARIAZIONE AL P.E.G. ANNO 2014 - PRELEVAMENTO DAL FONDO DI 

RISERVA

 94 Nr. Progr.

11/12/2014Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno UNDICI del mese di DICEMBRE alle ore 11:00 

convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO PresenteGNUDI MASSIMO

ASSESSORE PresenteCAPRI ANSELMA

ASSESSORE AssenteGOZZOLI PIER ANTONIO

ASSESSORE PresenteNANNI ILARIA

ASSESSORE PresenteZAVORRI GIOVANNI

Totale Assenti 4Totale Presenti  1

GOZZOLI PIER ANTONIO

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa FRANCA LEONARDI

Massimo Gnudi in qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 

dichiara aperta la seduta  invitando la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: 
VARIAZIONE AL P.E.G. ANNO 2014 - PRELEVAMENTO DAL F ONDO DI RISERVA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 56 del 31/07/2014, di immediata eseguibilità, 
avente ad oggetto l'approvazione del bilancio preventivo per l'esercizio 2014; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 31/07/2014, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2014;  

 
VISTE le richieste urgenti di variazione degli stanziamenti assegnati, pervenuta da parte 
dei responsabili di U.O., per le operazioni contabili finali di gestione del bilancio 2014: 
 
RISCONTRATA  la necessità di assicurare ai competenti uffici le necessarie risorse per 
l'espletamento dei servizi di istituto; 
 
DATO ATTO che l’integrazione necessaria viene finanziata tramite variazione su capitoli e  
prelievo dal fondo di riserva ordinario, come meglio specificato nell’allegato prospetto A) 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
RITENUTO necessario provvedere, ad integrazione di quanto disposto con la citata 
deliberazione di G.C. n.56/2014, all’assegnazione al competente responsabile delle 
risorse valorizzate con il prelievo dal fondo di riserva di cui al presente atto, come meglio 
specificato nell’allegato prospetto B) che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
VISTI gli artt. 169 e 175, comma nono  e 166 comma 2 del T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
DATO ATTO che sul presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000 
n.267, sono stati espressi i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, da parte del 
Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità contabile da parte del 
Responsabile finanziario, nonché del parere di conformità da parte del Segretario, come 
da certificazione allegata; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi ;  
  
 
                                                                     D E L I B E R A 
 
 
1) DI DISPORRE, per i motivi esposti in premessa, l'aggiornamento dei capitoli di spesa 
tramite prelevamento dal fondo di riserva, così come descritto nell'allegato prospetto A), 
che forma parte integrante della presente deliberazione. 
 
2) DI APPROVARE  le assegnazioni ai responsabili delle dotazioni finanziarie valorizzate 



con il presente atto, ad integrazione delle risorse assegnate per l’esercizio 2014 con atto 
di G.C. n.56/2014, ai sensi degli artt.169 e 175 del T.U.E.L., come meglio specificato 
nell’allegato prospetto (allegato B) che forma parte integrante del presente atto. 
 
3) DI DARE atto che si provvederà a comunicare il presente prelievo dal fondo di riserva al 
Consiglio Comunale, ai sensi del 2° comma art. 23 del Regolamento Comunale di 
Contabilità. 

 
***************************************************************************** 

DI DICHIARARE , con voto unanime favorevole espresso con separata votazione, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, a causa dell’urgenza, ai sensi dell’art. 
134, 4^ comma, del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000. 



COMUNE DI VERGATO
PROVINCIA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -  ALLEGATO "A" - DELIBERAZIONE G.C. n.94 del 11/12/2014

AssestatoCod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

 U S C I T A
1.01. PERSONALE - ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 6.950,00 3,00 0,00 6.953,001.01.01.01

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 110.041,00 430,00 -430,00 110.041,001.01.01.03

1.01. PERSONALE - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 60.402,00 33,11 0,00 60.435,111.01.02.01

1.02. ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE 
E ORGANIZZAZIONE 2.675,00 100,00 -100,00 2.675,001.01.02.02

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 368.771,02 3.926,40 -120,00 372.577,421.01.02.03

1.05. TRASFERIMENTI - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 39.677,45 208,00 0,00 39.885,451.01.02.05

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE 16.970,00 500,00 0,00 17.470,001.01.03.03

1.07. IMPOSTE E TASSE - ALTRI SERVIZI GENERALI 58.556,96 1.400,00 0,00 59.956,961.01.08.07

1.11. FONDO DI RISERVA - ALTRI SERVIZI GENERALI 63.413,49 0,00 -41.483,19 21.930,301.01.08.11

1.02. ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME - ISTRUZIONE ELEMENTARE 11.500,00 148,00 0,00 11.648,001.04.02.02

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 76.357,75 91,50 -91,50 76.357,751.05.01.03

1.02. ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME - TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E 
SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE 882,80 66,00 0,00 948,801.05.02.02

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI 92.830,00 12.000,00 -12.000,00 92.830,001.08.01.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI 156.500,00 10.000,00 0,00 166.500,001.08.02.03

1.01. PERSONALE - URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 80.731,11 418,68 0,00 81.149,791.09.01.01

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 953.686,43 6.300,00 0,00 959.986,431.09.05.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA 
PERSONA 275.683,54 2.820,00 -2.820,00 275.683,541.10.04.03

1.05. TRASFERIMENTI - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 274.711,18 18.600,00 0,00 293.311,181.10.04.05

2.650.339,7357.044,69 -57.044,692.650.339,73 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE -57.044,69 57.044,69

128/01/2015 - Serra Pag.



COMUNE DI VERGATO
PROVINCIA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -  ALLEGATO "B" DELIBERAZIONE DI G.C. n.94 del 11/12/2014

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

 U S C I T A
1.01 Personale - Organi istituzionali, partecipazione e decentramento1.01.01.01

AREA 1 - PEDRINI CRISTINA

3,0031111

A107

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI AL PERSONALE PER 
ELEZIONI AMMINISTRATIVE

1.400,00 1.403,000,00

3,00 0,00 1.403,001.400,00Personale - Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

1.03 Prestazioni di servizi - Organi istituzionali, partecipazione e decentramento1.01.01.03

AREA 2 - MESSINO' PIETER

430,00801130

A204

INDENNITA' DI CARICA AMMINISTRATORI 99.030,00 99.460,000,00

AREA 2 - MESSINO' PIETER

0,00811130

A204

GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIO COMUNALE 2.011,00 1.811,00-200,00

AREA 2 - MESSINO' PIETER

0,00821130

A204

GETTONI DI PRESENZA COMMISSIONI VARIE 1.000,00 770,00-230,00

430,00 -430,00 102.041,00102.041,00Prestazioni di servizi - Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

1.01 Personale - Segreteria generale, personale e organizzazione1.01.02.01

AREA 2 - MESSINO' PIETER

33,1131211

A204

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PERSONALE 12.542,00 12.575,110,00

33,11 0,00 12.575,1112.542,00Personale - Segreteria generale, personale e organizzazione

1.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Segreteria generale, personale e organizzazione1.01.02.02

AREA 2 - MESSINO' PIETER

100,00561221

A204

SPESE INFORMATIZZAZIONE UFFICI 0,00 100,000,00

AREA 3 - NICOLETTI MAURIZIO

0,00621222

A308

MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI 1.000,00 900,00-100,00

100,00 -100,00 1.000,001.000,00Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Segreteria generale, personale e organizzazione

1.03 Prestazioni di servizi - Segreteria generale, personale e organizzazione1.01.02.03

AREA 2 - MESSINO' PIETER

3.806,401951235

A204

INCARICHI LEGALI E NOTARILI 35.547,64 39.354,040,00

128/01/2015 - Serra Pag.



ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -  ALLEGATO "B" DELIBERAZIONE DI G.C. n.94 del 11/12/2014

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

AREA 2 - MESSINO' PIETER

120,002431237

A204

CONVENZIONE CON COMUNE DI MARZABOTTO PER FUNZIONI DI 
SEGRETERIA COMUNALE

34.600,00 34.720,000,00

AREA 2 - MESSINO' PIETER

0,002661238

A204

ALTRI SERVIZI GENERALI PER FUNZIONAMENTO UFFICI 6.200,00 6.080,00-120,00

3.926,40 -120,00 80.154,0476.347,64Prestazioni di servizi - Segreteria generale, personale e organizzazione

1.05 Trasferimenti - Segreteria generale, personale e organizzazione1.01.02.05

AREA 2 - MESSINO' PIETER

208,003151251

A204

TRASFERIMENTI ALLA PROVINCIA PER UFFICIO E-GOVERNMENT 1.300,00 1.508,000,00

208,00 0,00 1.508,001.300,00Trasferimenti - Segreteria generale, personale e organizzazione

1.03 Prestazioni di servizi - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione1.01.03.03

AREA 1 - SERRA MILENA

500,00861330

A103

INDENNITA' AI REVISORI DEI CONTI 8.000,00 8.500,000,00

500,00 0,00 8.500,008.000,00Prestazioni di servizi - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di 
gestione

1.07 Imposte e tasse - Altri servizi generali1.01.08.07

AREA 1 - SERRA MILENA

1.400,004201870

A103

IVA A DEBITO 39.000,00 40.400,000,00

1.400,00 0,00 40.400,0039.000,00Imposte e tasse - Altri servizi generali

1.11 Fondo di riserva - Altri servizi generali1.01.08.11

AREA 1 - SERRA MILENA

0,005101899

A103

FONDO DI RISERVA ORDINARIO 63.413,49 21.930,30-41.483,19

0,00 -41.483,19 21.930,3063.413,49Fondo di riserva - Altri servizi generali

1.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Istruzione elementare1.04.02.02

AREA 2 - CASARINI MARIA PIA

148,00434221

A202

FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO 10.000,00 10.148,000,00

148,00 0,00 10.148,0010.000,00Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Istruzione elementare

1.03 Prestazioni di servizi - Biblioteche, musei e pinacoteche1.05.01.03

AREA 2 - NEGRI ELENA

0,001745133

A205

ATTIVITA' DI PROMOZIONE ALLA LETTURA E INIZIATIVE VARIE 29.400,00 29.308,50-91,50

AREA 3 - NICOLETTI MAURIZIO

91,502235136

A308

MANUTENZIONE IMPIANTI ED ALTRI BENI MOBILI ED IMMOBILI IN 
GENERE

6.100,00 6.191,500,00

228/01/2015 - Serra Pag.



ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -  ALLEGATO "B" DELIBERAZIONE DI G.C. n.94 del 11/12/2014

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

91,50 -91,50 35.500,0035.500,00Prestazioni di servizi - Biblioteche, musei e pinacoteche

1.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale1.05.02.02

AREA 2 - NEGRI ELENA

66,00575221

A205

BENI DI CONSUMO E MATERIE PRIME DIVERSE 882,80 948,800,00

66,00 0,00 948,80882,80Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale

1.03 Prestazioni di servizi - Viabilita' , circolazione stradale e servizi connessi1.08.01.03

AREA 3 - NICOLETTI MAURIZIO

0,001388131

A308

SGOMBERO NEVE 70.000,00 58.000,00-12.000,00

AREA 3 - NICOLETTI MAURIZIO

12.000,001818133

A308

MANUTENZIONE ORDINARIA, ARREDO E SEGNALETICA STRADALE 18.300,00 30.300,000,00

12.000,00 -12.000,00 88.300,0088.300,00Prestazioni di servizi - Viabilita' , circolazione stradale e servizi connessi

1.03 Prestazioni di servizi - Illuminazione pubblica e servizi connessi1.08.02.03

AREA 1 - NEGRI ELENA

10.000,002608238

A105

UTENZE VARIE 153.000,00 163.000,000,00

10.000,00 0,00 163.000,00153.000,00Prestazioni di servizi - Illuminazione pubblica e servizi connessi

1.01 Personale - Urbanistica e gestione del territorio1.09.01.01

AREA 2 - MESSINO' PIETER

418,6839111

A204

ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI AL PERSONALE 18.450,00 18.868,680,00

418,68 0,00 18.868,6818.450,00Personale - Urbanistica e gestione del territorio

1.03 Prestazioni di servizi - Servizio smaltimento rifiuti1.09.05.03

AREA 3 - TEGLIA MARCO

6.300,001219531

A311

RACCOLTA E TRASPORTO R.S.U. 510.000,00 516.300,000,00

6.300,00 0,00 516.300,00510.000,00Prestazioni di servizi - Servizio smaltimento rifiuti

1.03 Prestazioni di servizi - Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona1.10.04.03

AREA 2 - FANINI ANNALISA

0,0017410433

A206

INTERVENTI PER REALIZZAZIONE PIANI DI ZONA 21.650,00 21.590,00-60,00

AREA 2 - FANINI ANNALISA

694,0017510433

A206

INTERVENTI VARI DI ASSISTENZA ALLA PERSONA 9.800,00 10.494,000,00

AREA 2 - FANINI ANNALISA

0,0018310433

A206

INTEGRAZIONE RETTE DI RICOVERO ANZIANI IN CASA PROTETTA 15.255,42 12.495,42-2.760,00

AREA 2 - FANINI ANNALISA

2.126,0060410433

A206

SERVIZI AUSILIARI PER GESTIONE ASS.ZA DOMICILIARE 9.370,00 11.496,000,00

328/01/2015 - Serra Pag.



ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -  ALLEGATO "B" DELIBERAZIONE DI G.C. n.94 del 11/12/2014

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

2.820,00 -2.820,00 56.075,4256.075,42Prestazioni di servizi - Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona

1.05 Trasferimenti - Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona1.10.04.05

AREA 3 - NICOLETTI MAURIZIO

18.600,0038610461

A308

CONTRIBUTI ALL'A.U.S.E.R. 40.000,00 58.600,000,00

18.600,00 0,00 58.600,0040.000,00Trasferimenti - Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona

57.044,69 T O T A L E   U S C I T A 1.217.252,351.217.252,35 -57.044,69

 DIFFERENZE -57.044,69 57.044,69

428/01/2015 - Serra Pag.



COMUNE DI VERGATO

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

 94Delibera nr. 11/12/2014Data Delibera 

VARIAZIONE AL P.E.G. ANNO 2014 - PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA

OGGETTO

11/12/2014

IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA

F.to Serra Milena

Data

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

11/12/2014 IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Serra Milena

Data

IL SEGRETARIO

GENERALE

Con riferimento alla proposta di deliberazione ed alla relativa istruttoria ivi 

contenuta, esprime parere favorevole di conformità dell’azione amministrativa    

alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti.

11/12/2014 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Leonardi Franca

Data



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 94 DEL 11/12/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  MASSIMO GNUDI F.to DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna mediante trasmissione all 'albo 

pretorio on line, per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'Art. 32 legge 18 giugno 2009, 

n.69 e s.m.i..

22/01/2015

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Addì, 

F.to DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

IL SEGRETARIO GENERALE

La presente è copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

22/01/2015Addì, 

DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

IL Segretario Generale

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000

e pertanto in data 11/12/2014

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT.SSA FRANCA LEONARDI


